

اخبار



آغاز طرح اسقاط ماشین‌آلات کشاورزی

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده از آغاز طرح اسقاط ماشین‌آلات کشاورزی شامل کمباین و تراکتورهای فرسوده از شنبه ۱۴ بهمن‌ماه همزمان با دهه مبارک فجر خبر داد.

مهران سالاریه با اشاره به اینکه یکی از دلایل اتلاف محصولات کشاورزی در کشور فرسودگی ماشین‌آلات کشاورزی است، افزود: بر اساس بررسی‌های وزارت جهاد کشاورزی، کمباین‌های فرسوده عامل اتلاف محصولات کشاورزی است که با نوسازی آنها راندمان تولید این محصولات افزایش می‌یابد.

وی با بیان اینکه در پی درخواست وزارت جهاد کشاورزی برای نخستین بار در کشور، فرایند اسقاط ماشین‌آلات کشاورزی شامل کمباین و تراکتورهای فرسوده تدوین شد، گفت: برای اساس از روز شنبه ۱۴ بهمن‌ماه طرح آزمایشی اسقاط این ماشین‌آلات در ۵ استان فارس، همدان، مازندران، قم و گلستان آغاز می‌شود.

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده تصریح کرد: بدین ترتیب فرایند اسقاط ماشین‌آلات کشاورزی در سایت ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده به نشانی nhhk.ir قابل انجام خواهد بود.

به گفته وی، به طور همزمان طرح نوسازی این ماشین‌آلات نیز توسط وزارت جهاد کشاورزی و از محل اعتبارات این وزارتخانه اجرا می‌شود.



امضای تفاهنامه

صندوق توسعه نهال با مرکز ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران

تفاهنامه همکاری مشترک صندوق توسعه نهال کشور با مرکز ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران در راستای توسعه زیرساخت‌های مورد نیاز کشور در امر تولید نهال در راستای توسعه زیرساخت‌های مورد نیاز کشور در امر تولید نهال، تفاهنامه همکاری مشترک صندوق توسعه نهال کشور با مرکز ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران با حضور مجتبی میررئیس گروه نهال و بهبود ارقام و رئیس هیأت مدیره صندوق نهال، محمد سنایی مدیرعامل صندوق نهال کشور و جعفر رازقی سرپرست مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران منعقد شد.

براساس این تفاهنامه مقرر شد: تا با احداث یک واحد مرکز پیش‌تکثیری، امکان نگهداری ارقام وارداتی در رده بیسیک توسط صندوق نهال و همچنین ارقام عاری‌سازی شده جهت بهره‌مندی بخش باغبانی کشور و امکان بهره‌گیری تمام مراکز کشت بافتی و باغ‌های مادری از مواد گیاهی فراهم شود.



عکس: سجاد صفری

مدیریت بازار کالاهای اساسی با وجود نوسان ارز

با اشباع کالا در بازار جلوی سوءاستفاده دلان که منتظر افزایش قیمت‌ها بودند، گرفته شد

گزارش

نقیسه‌امامی

خبرنگار

که بخشی از طریق تولید داخلی و بخشی دیگر از طریق واردات کالاهای اساسی انجام می‌پذیرد. این وزارتخانه با همکاری اتحادیه بنکداران توانسته است قیمت برخی از مواد غذایی را مدیریت کند.

«رضا کنگری» رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران در گفت‌وگو با افزایش نرخ ارز در کوتاه‌مدت، اثراتی را بر نرخ کالاهای اساسی و جلوگیری از افزایش قیمت‌ها می‌گوید: از سال گذشته تاکنون طی مکاتباتی که با وزارت جهاد کشاورزی و اتاق اصناف داشته‌ایم، قول‌های مساعدی برای تأمین کالا و توزیع آنها در راستای جلوگیری از افزایش قیمت‌ها در بازار گرفتیم و

این دو نهاد هم همکاری‌های لازم را با اتحادیه داشتند.

وی ادامه می‌دهد: نوسانات ارزی اخیر منجر به بالا رفتن برخی از کالاهای مرتبط با ارز مانند برنج، حبوبات، کنسرو و مواد اولیه شکر شد. در چنین شرایطی واسطه‌ها از این فرصت به نفع خود استفاده کرده و با قیمت روز دلار، قیمت کالا را تنظیم می‌کنند ولی اتحادیه با همکاری اتاق و وزارت جهاد جلوی افزایش قیمت برنج و شکر را گرفت.

کنگری می‌افزاید: اگر اتحادیه محدودیت در توزیع و تأمین کالا داشته باشد، دلالاتی که در بازار توزیع فعال هستند، از این شرایط استفاده

کرده و قیمت‌ها را افزایش می‌دهند. بنابراین ما با اشباع کالا در بازار جلوی این سوءاستفاده‌ها را گرفتیم. وی با اشاره به مدیریت قیمت شکر ادامه می‌دهد: وزارت جهاد کشاورزی و اتاق اصناف حواله تنظیم بازاری هزار و ۱۰۰ تنی شکر به اتحادیه دادند و اتحادیه هم قبیل از آن‌که شکر را در اختیار روز دلار، قیمت کالا را تنظیم می‌کنند این درحالی بود که در آن برهه شکر ۴۲ هزار تومان بود اما قیمت مصوب آن ۲۸ هزار تومان بود.

کنگری در همین رابطه می‌گوید: وزارت جهاد کشاورزی شکر را با قیمت ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان به اضافه یک درصد ارزش افزوده در اختیار ما قرار



نوسانات ارزی اخیر

منجر به بالا رفتن

برخی از کالاهای

مرتبط با ارز مانند

برنج، حبوبات، کنسرو

و مواد اولیه شکر شد

در بازار پوشش داده شد و قیمت شکر هم کاهش پیدا کرد به طوری که از شکر با قیمت ۲۸،۵۰۰ تومانی هم دیگر خیلی استقبال نمی‌شد.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران درباره توزیع سایر کالاهای اساسی می‌گوید: اتحادیه برنج هندی و پاکستانی را با همین روش توزیع کردیم.

وزارت جهاد کشاورزی برنج هندی را کیلویی ۳۳ هزار تومان به اتحادیه می‌دهد و ما هم ۳۴ هزار تومان به اصناف می‌دهیم. آنها هم باید کیلویی ۳۵ هزارتومان به فروش برسانند. برنج پاکستانی هم با نرخ ۳۵ هزار تومان به اتحادیه داده می‌شود و ما هم ۳۶،۵۰۰ تومان به اصناف می‌دهیم. قرار است تخم‌مرغ و سپس حبوبات را هم به همین روش در سبد کالایی قرار دهیم.

کنگری نقش دلان و واسطه‌ها را در بالا رفتن قیمت‌ها تأثیرگذار می‌داند و می‌افزاید: دلان با خرید کالا از فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین، آنها را دیو کرده و منتظر افزایش قیمت‌ها می‌مانند. اتحادیه بنکداران باید تأمین‌کننده کالا هم باشند تا با تنظیم عرضه و تقاضا، قیمت‌ها را مدیریت کنند.

کنگری با بیان این‌که کالاهای اساسی در بازار به وفور یافت می‌شوند، می‌گوید: در شرایط فعلی هیچ کمبودی در کالاهای بنکداری و مواد غذایی وجود ندارد و همه کالاهای اساسی به‌طور کامل تأمین هستند.

شبکه تأمین، تولید و توزیع کالاهای اساسی تحت نظارت دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی است و این دفتر با در نظر گرفتن قیمت‌های سازمان حمایت بر بازار کالاهای اساسی با گران‌فروشان برخورد می‌کند. در همین راستا چنانچه افزایش قیمت خودسرانه‌ای توسط اصناف یا فروشندگان انجام بگیرد، تخلف محسوب شده و با برخوردهای تعزیراتی مواجه می‌شود.

داد و ما هم با نرخ ۲۶،۸۰۰ تومان به اصناف دادیم. ضمن این‌که تأکید کرده‌ایم شکر در کیسه‌های ۱۰ کیلویی فروخته شود و جزئیات آن به اتحادیه اعلام گردد. با این روش ۱۰۰ درصد کالا



اجازه افزایش قیمت کالا تا بعد از ماه رمضان داده نمی‌شود

برش

حسین فرهیدزاده رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان نیز خبر جلوگیری از افزایش قیمت کالا تا بعد از ماه رمضان براساس مصوبات ستاد تنظیم بازار داده است. حسین فرهیدزاده به‌تازگی درباره این‌که آیا اخیراً با افزایش قیمت کالاهای اساسی و مصرفی موافقت شده است یا خیر؛ اظهار داشت: ستاد تنظیم در این خصوص مصوباتی دارد که اجازه افزایش قیمت کالا تا بعد از ماه مبارک رمضان نمی‌دهد اما هنوز مصوبات آن به سازمان حمایت نیامده است.

خرمای ماه رمضان تأمین است



رئیس انجمن ملی خرما با اشاره به اینکه مشکلی در تأمین خرما مورد نیاز کشور برای ماه مبارک رمضان نداریم، گفت: صحبت‌هایی در خصوص تعیین عوارض صادراتی برای خرما شده و گفته می‌شود که همین امر موجب خواهد شد تا صادرکنندگان تمایلی به صادرات نداشته باشند.

محسن رشیدفرخی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه اخیراً در وزارت جهاد کشاورزی صحبت‌هایی در خصوص تعیین عوارض صادراتی برای خرما شده است، گفت: هنوز عدد دقیق آن مشخص نیست، ولی گفته می‌شود عوارض به حدی خواهد بود که صادرکنندگان تمایلی به صادرات نداشته باشند.

تا بازار داخلی در ماه‌های پیش رو تنظیم شود. وی ادامه داد: مشکلی در تأمین خرما داخلی نداریم. بیش از ۵۰ درصد خرما کشور در سردخانه‌ها موجود است. این تصمیمات خلق الساعه قطعاً به بازارهای صادراتی ما آسیب وارد خواهد کرد و باعث می‌شود بازارهای ما کشورهای دیگری را برای واردات خرما جایگزین کنند. رئیس انجمن ملی خرما اضافه کرد: زمان اوج صادرات خرما همین یک‌ماه است و بعد از عید به دلیل اتمام ماه رمضان و گرم شدن هوا صادرات بسیار کم خواهد شد.

این فعال بخش خصوصی عنوان کرد: آمار تولید امسال یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن است و سال پر برکتی داشتیم. معمولاً از این میزان خرما

حداکثر نیاز ماهانه مرغ کشور ۲۵۰ هزار تن است



براین اساس بیش از ۳۰۰ هزار تن گوشت مرغ تولید می‌شود.

یوسف‌خانی ادامه داد: همه ساله در برج ۱۱ کاهش عرضه مرغ داشتیم، در حالی که از ابتدای بهمن تاکنون مشکل خاصی نداشتیم و طبق جوجه‌ریزی‌های صورت گرفته از اواخر ماه با عرضه فراوان مرغ روبه‌رو خواهیم بود.

رئیس اتحادیه پرند و ماهی گفت: با توجه به شرایط بازار، نیازی به عرضه مرغ منجمد نداریم، اما توزیع آن جلوی التهابات بازار را می‌گیرد.

او درباره آینده بازار مرغ گفت: با توجه به شرایط بازار پیش‌بینی می‌شود که تغییر خاصی در قیمت نداشته باشیم.

رئیس اتحادیه پرند و ماهی گفت: با توجه به نوسان قیمت گوشت قرمز و افزایش مصرف مرغ، حداکثر نیاز ماهانه مرغ کشور ۲۵۰ هزار تن است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مهدی یوسف‌خانی گفت: با توجه به نوسان قیمت گوشت قرمز، بخشی از سرانه مصرف به سمت مرغ سوق داده شده است که براین اساس حداکثر نیاز ماهانه مرغ گرم ۲۵۰ هزارتن خواهد بود.

به گفته او، برای تولید ۲۵۰ هزار تن گوشت مرغ، جوجه‌ریزی ماهانه ۱۲۰ میلیون قطعه‌ای کافی است، اما سیاست وزارت جهاد کشاورزی جوجه‌ریزی ماهانه ۱۵۰ میلیون قطعه است که

کیلویی ۷۷ هزار تومان درب سردخانه رسیده است. با تورم جاری این افزایش نه تنها منطقی نیست، بلکه کم هم هست.

رشیدفرخی همچنین به ارائه راهکارهایی برای تأمین خرما ماه رمضان نیز اشاره کرد و گفت: عرضه مستقیم خرما در میادین میوه و تره‌بار می‌تواند بازار این محصول را تنظیم و واسطه‌ها را حذف کند تا هم خرما با قیمت مناسبی به دست مصرف‌کننده برسد و هم سودی نیز نصیب کشاورز شود. رئیس انجمن ملی خرما با تأکید بر اینکه مشکلی برای تأمین خرما داخلی نداریم، گفت: باید به معیشت خرماداران که اکثر آن در مناطق مرزی کشور ساکن هستند، توجه بیشتری شود.